
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Enna)

Determinazione del Responsabile del Settore n. e 17 del

OGGETTO: Approvazione elenco richiedenti il Bonus di 1000 euro per la nascita di un figlio previsto
dall'art. 6, comma 5, della L.R. 31 luglio 2003, n. 10. - Anno 2015 - PRIMO SEMESTRE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Visto i! D.A. n. 1907/56 del 07/08/2015 con il quale l'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro, Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali, ha approvato i criteri e le modalità di erogazione del
bonus dì 1000 euro per la nascita di un figlio, in attuazione dell'art. 6 comma 5 L.R. n. 10/2003 - Anno
2015;

Atteso che, col succitato Decreto, l'Assessorato regionale ha previsto dì procedere all'assegnazione del
Bonus figlio con due piani di riparto riguardanti i nati nei seguenti periodi:

- PRIMO SEMESTRE: dai 01/01/2015 al 30/06/2015
- SECONDO SEMESTRE: dal 01/07/2015 al 31/12/2015

(specificando 2 diverse scadenze per inoltro di domande e trasmissione atti al Dipartimento per i
nati dal 01/07/2015 a! 30/09/2015 e per i nati dal 01/10/2015 al 31/12/2015)

Viste le istanze inoltrate da n. 5 cittadini residenti in questo Comune, di cui all'allegato elenco che forma
parte integrante del presente provvedimento, acquisite agli atti di questo Ente, con le quali è stata
richiesta l'erogazione del beneficio economico di cui all'oggetto per le nascite relative al primo semestre;

Rilevato che n. 2 richiedenti hanno inoltrato le istanze, acquisite con prot. n. 2273 del 02/03/2015 e prot.
n. 11272 del 19/10/2015 e depositate presso l'Ufficio Solidarietà Sociale, in tempi e modi difformi da
quanto previsto dal succitato D.A. e che pertanto non sono ammissibili al beneficio;

Accertato che a n. 3 cittadini di cui all'allegato elenco, in possesso dei requisiti previsti da! D.A. n. 1907/56
del 07/08/2015, spetta i! benefìcio economico dei bonus di 1000 euro per la nascita di un figlio relativo al
primo semestre dell'anno 2015;

DETERMINA

Richiamate le premesse e che qui s'intendono riportate integralmente:

1) Approvare l'elenco dei richiedenti in possesso dei requisiti previsti dalla legge in oggetto (depositato
presso l'ufficio di Solidarietà Sociale e che non viene allegato alla presente Determina, ai soli fini della
pubblicazione, per l'osservanza della Legge n. 675/96 e s.m.i.), relativo al primo semestre dell'anno
2015.

2) Non accogliere le istanze di n. 2 richiedenti, acquisite con prot. n. 2273 del 02/03/2015 e prot.
n. 11272 del 19/10/2015, poiché sono state inoltrate in tempi e modi difformi da quanto previsto dal
succitato D.A, e che pertanto non sono ammissibili al beneficio.

3) Riservarsi dì assegnare con successivo atto e a seguito di trasferimento somme da parte
dell'Assessorato, il beneficio economico a ru3-richjedenti in possesso dei requisiti.

Responsabile^»! Procedimento
Dottssa Rpsidba Presburgo

11 Responsabile d
Dott. Ca!

óre Socio-Culturale
itonze


